PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

от 30.10.2017

                     № 114
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Заводского сельского поселения

за третий квартал 2017 года
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Заводском сельском поселении», утвержденным решением Совета Заводского сельского поселения  № 08 от 05.03.2008г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Заводского сельского поселения за третий квартал 2017 года, согласно приложениям № 1, 2.
2. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Администрации Заводского сельского поселения.
Глава поселения                                                                                Е.В. Кузнецов
Приложение №1
к постановлению Администрации
Заводского поселения

от 30.10.2017 №114
ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА
На 01.01.2017 года объем доходов поселения утвержден решением Совета Заводского сельского поселения № 34 от 29.12.2016 года в размере 12 511,01 тыс. рублей. За 9 месяцев  2017 года произошло увеличение доходной части бюджета за счет дополнительно выделенных денежных средств 731,89 тыс. руб. и составили 13152,913242,9 тыс. руб.
Исполнение доходной части бюджета за третий  квартал 2017 года составило 101,4 %.
Исполнение доходной части бюджета МО «Заводское сельское поселение»

за второй квартал 2017 года
	КВД
	КОСГУ
	Наименование
	Годовой план
	9 месяцев
	Зачислено
	Исполнение в %
	Исполнение к ГП (%)

	Всего доходов
	13242,9
	10517,0
	10662,1
	101,4
	80,5

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1291,0
	837,4
	879,7
	105,1
	68,1

	10102000000000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	452,00
	287,0
	271,8
	94,7
	60,1

	10302000000000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	550,0
	407,0
	428,1
	105,2
	77,8

	10601000000000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	55,0
	0,0
	19,9

	36,2

	10606000000000
	110
	Земельный налог
	15,0
	1,0
	14,5
	1450,0
	96,7

	Итого налоговых доходов
	1072,0
	695,0
	734,3
	105,7
	68,5

	11105030000000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	51,0
	33,2
	46,4
	139,8
	91,0

	11109040000000
	120
	Прочие поступления от использования имущества
	168,0
	109,2
	80,1
	73,4
	47,7

	11633050100000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ
	0,0
	0,0
	6,0

	11701050000000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	12,9

	Итого неналоговых доходов
	219,0
	142,4
	145,4
	102,1
	66,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	11951,9
	9679,6
	9782,4
	101,1
	81,8

	20215000000000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4086,0
	3061,4
	3061,4
	100,0
	74,9

	20235000000000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	636,6
	73,9
	73,9
	100,0
	11,6

	20240000000000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	50,0
	36,9
	32,8
	88,9
	65,6

	20245000000000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	5597,0
	5017,6
	5017,6
	100,0
	89,6

	20249000000000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1583,7
	1491,2
	1491,2
	100,0
	94,2

	20805000000000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	106,9

	21960010100000
	151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-1,4
	-1,4
	-1,4
	100,0
	100,0

Приложение №2
к постановлению Администрации
Заводского поселения

от  30.10.2017 №114
РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

На 01.01.2017 года объем расходов поселения утвержден решением Совета Заводского сельского поселения № 34 от 29.12.2016 года в размере 12 511,01 тыс. рублей. За девять месяцев 2017 года произошло увеличение расходной  части бюджета 1726,79 тыс. руб. и составил 14237,8. руб.

Исполнение плана по расходам  за третий  квартал 2017 года составило 96,4 %.

Исполнение расходной части бюджета МО «Заводское сельское поселение»

за третий квартал 2017 года

	тыс.руб.

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Годовой план
	План на 9 месяцев
	Исполнено (%)
	Исполнение за 9 месяцев (%)
	Исполнение к ГП (%)

	0102
	0020300000
	121
	671,0
	530,4
	511,2
	96,4
	76,2

	0102
	0020300000
	129
	202,7
	171,4
	129,1
	75,3
	63,7

	0104
	0020400000
	121
	1 771,2
	1 420,0
	1 257,4
	88,5
	71,0

	0104
	0020400000
	122
	121,7
	121,7
	101,5
	83,4
	83,4

	0104
	0020400000
	129
	531,5
	420,3
	356,7
	84,9
	67,1

	0104
	0020400000
	243
	243,5
	243,5
	243,5
	100,0
	100,0

	0104
	0020400000
	244
	945,6
	764,3
	433,6
	56,7
	45,9

	0104
	0020400000
	851
	68,8
	68,8
	68,8
	100,0
	100,0

	0104
	0020400000
	852
	8,0
	8,0
	2,0
	25,3
	25,3

	0106
	0020400000
	540
	12,0
	12,0
	12,0
	100,0
	100,0

	0107
	0200003000
	244
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0107
	0200004000
	244
	60,0
	60,0
	60,0
	100,0
	100,0

	0111
	0700000500
	870
	23,1
	10,8
	0,0
	0,0
	0,0

	0113
	0092000300
	244
	213,7
	204,3
	132,6
	64,9
	62,0

	0113
	0092000303
	853
	6,1
	6,1
	6,1
	100,0
	100,0

	0113
	0700000500
	244
	2,7
	2,7
	2,7
	100,0
	100,0

	Общегосударственные вопросы
	4 941,6
	4 104,2
	3 317,3
	80,8
	67,1

	0203
	2128151180
	121
	85,7
	56,5
	48,4
	85,7
	56,5

	0203
	2128151180
	129
	25,9
	17,4
	14,6
	84,1
	56,5

	Национальная оборона
	111,6
	73,9
	63,1
	85,3
	56,5

	0309
	0700000502
	244
	9,0
	9,0
	9,0
	100,0
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	9,0
	9,0
	9,0
	100,0
	100,0

	0405
	7950100000
	244
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0
	100,0

	0409
	3150200120
	244
	1 050,0
	915,0
	341,4
	37,3
	32,5

	0409
	3150200140
	244
	167,0
	167,0
	165,2
	98,9
	98,9

	0412
	3380100030
	244
	537,0
	537,0
	84,0
	15,6
	15,6

	Национальная экономика
	1 774,0
	1 639,0
	610,6
	37,3
	34,4

	0501
	3900200000
	243
	1 174,0
	1 174,0
	1 057,5
	90,1
	90,1

	0501
	3900300000
	244
	61,4
	61,4
	24,0
	39,1
	39,1

	0502
	3910500000
	243
	51,4
	51,4
	48,5
	94,4
	94,4

	0502
	3910500000
	244
	2 153,7
	1 809,0
	1 381,8
	76,4
	64,2

	0502
	3910500000
	852
	5,5
	4,5
	4,5
	99,1
	81,1

	0502
	3910500090
	244
	50,0
	36,9
	29,7
	80,6
	59,5

	0503
	0700000501
	244
	30,0
	30,0
	18,0
	60,0
	60,0

	0503
	6000000100
	244
	399,4
	254,4
	236,6
	93,0
	59,2

	0503
	6000000500
	244
	193,3
	193,3
	153,3
	79,3
	79,3

	0503
	6000000500
	852
	2,0
	1,5
	0,7
	49,9
	37,4

	0503
	7950300000
	244
	44,0
	44,0
	44,0
	100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4 164,7
	3 660,4
	2 998,6
	81,9
	72,0

	0801
	4400900000
	540
	2 244,0
	1 663,4
	1 663,4
	100,0
	74,1

	Культура, кинематография
	2 244,0
	1 663,4
	1 663,4
	100,0
	74,1

	1003
	0700000500
	360
	24,0
	24,0
	24,0
	100,0
	100,0

	1003
	1116040710
	360
	50,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	1003
	7950100000
	321
	59,3
	59,3
	40,6
	68,4
	68,4

	1003
	7951900000
	360
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1004
	1228040820
	323
	210,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1004
	12280L0820
	323
	314,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	708,3
	183,3
	114,6
	62,5
	16,2

	1101
	08160S0310
	111
	172,2
	122,9
	103,3
	84,1
	60,0

	1101
	08160S0310
	119
	52,0
	37,1
	34,6
	93,2
	66,5

	1101
	08160S0310
	244
	0,3
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1101
	7950800000
	111
	11,4
	11,4
	11,4
	100,0
	100,0

	1101
	7950800000
	119
	3,4
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1101
	7950800000
	244
	28,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1102
	7950800500
	244
	17,0
	17,0
	15,7
	92,2
	92,2

	Физическая культура и спорт
	284,6
	192,1
	164,9
	85,9
	58,0

	Всего расходов
	14 237,8
	11 525,2
	8 941,5
	77,6
	62,8

PAGE